
Na temelju članka 10. i članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog 
gospodarstva („Narodne novine“ broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola ("Službene novine" Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 26. studenog 2021. godine, donosi 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O POTICANJU RAZVOJA MALOG 
GOSPODARSTVA KROZ DODJELU POTPORA ZA RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 

GRADA PULE U 2021. GODINI
„POTPORE PULA 2021“

Članak 1.

U članku 1. Odluke o poticanju razvoja malog gospodarstva kroz dodjelu potpora za 
razvoj poduzetništva grada Pule u 2021. godini „POTPORE PULA 2021“ KLASA:301-
01/21-01/1 od 3. kolovoza 2021. godine - dalje u tekstu Odluka, iznos od 1.000.000,00 kuna 
zamjenjuje se iznosom od 1.500.000,00 kuna.

Članak 2.

U članku 2. Odluke iznos od 1.000.000,00 kuna zamjenjuje se iznosom od 
1.500.000,00 kuna.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:301-01/21-01/1
URBROJ:2168/01-01-01-01-0267-21-16
Pula, 26. studenog 2021.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



O B R A Z L O Ž E N J E 
                                

I PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je Strategija razvoja grada Pule ("Službene 

novine" Grada Pule broj 3/11), članak 10. i članak 11. stavak 2. Zakona o poticanju razvoja 

malog gospodarstva („Narodne novine“ br. 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16 - dalje u 

tekstu Zakon o poticanju razvoja malog gospodarstva) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola 

("Službene novine" Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Gradonačelnik Grada Pule donio je, dana 3. kolovoza 2021. godine, Odluku o 

poticanju razvoja malog gospodarstva kroz dodjelu potpora za razvoj poduzetništva grada 

Pule u 2021. godini „POTPORE PULA 2021“, KLASA:301-01/21-01/1, URBROJ:2168/01-

01-01-01-0267-21-4, (u daljnjem tekstu: Odluka). 

 Dana 4. kolovoza 2021. godine objavljen je Javni poziv poduzetnicima za dodjelu 

potpora za razvoj poduzetništva grada Pule u 2021. godini „POTPORE PULA 2021“ (u 

daljnjem tekstu: Javni poziv), a dana 2. rujna 2021. godine Gradonačelnik Grada Pule donio je 

Odluku o imenovanju povjerenstva za dodjelu potpora za razvoj poduzetništva grada Pule u 

2021. godini – „POTPORE PULA 2021“, KLASA:301-01/21-01/1, URBROJ:2168/01-01-01-

01-0267-21-9.  

Dana 22. listopada 2021. godine, održana je prva sjednica Povjerenstva za dodjelu 

potpora iz programa "Potpore Pula 2021" koji je namijenjen poticanju razvoja gospodarstva 

Pule u 2021. godini. 

Do dana održavanja sjednice povjerenstva, zaprimljen je 141 zahtjev u iznosu od 

2.171.404,06 kuna. Budući da je dana 27. kolovoza 2021. godine obustavljeno zaprimanje 

zahtjeva po Javnom pozivu radi velikog broj zahtjeva za dodjelu bespovratnih potpora u 

iznosu koji premašuje planirani iznos od 1.000.000,00 kuna, 29 zahtjeva koji su zaprimljeni 

nakon 30. kolovoza 2021. godine u iznosu od 399.989,27 kuna nisu obrađeni i dostavljeni 

povjerenstvu na odlučivanje. Radi svega navedenog, na sjednicu Povjerenstva upućeno je 112 

zahtjeva u iznosu od 1.771.414,79 kuna, a obrađeno je 69 zahtjeva za dodjelu potpora u 

iznosu od 1.119.749,24 kune.  

 Od ukupno 112 zahtjeva upućenih Povjerenstvu, Povjerenstvo je obradilo i 

prihvatljivim ocijenilo 64 zahtjeva za dodjelu potpore u iznosu od 1.000.000,00 kuna uz 

umanjenje iznosa kod 10 zahtjeva za 65.870,60 kuna dok je za 4 zahtjeva u iznosu od 

37.550,00 kuna utvrdilo da su neprihvatljivi budući da nisu u skladu sa odredbama Javnog 

poziva, a 1 podnositelj odustao je od zahtjeva za potporu u iznosu od 16.328,64 kune. Za 43 

zahtjeva u iznosu od 651.665,55 kuna nedostajalo je sredstava budući da je odobrenjem 

iznosa od 1.000.000,00 kuna u potpunosti iskorišten iznos namijenjen poduzetnicima za 

dodjelu bespovratnih u 2021. godini te se upravo stoga i predlaže da se, radi velikog broja 

zaprimljenih zahtjeva u vrlo kratkom periodu, predmetnom izmjenom Odluke poveća 

predviđeni iznos za dodjelu potpora sa 1.000.000,00 kuna na 1.500.000,00 kuna kako bi se 

dodjela potpora mogla nastaviti i obuhvatiti većinu zahtjeva koji nisu mogli biti odobreni na I. 

sjednici povjerenstva. 

 

S obzirom na navedeno, predlaže se donošenje prijedloga izmjene Odluke. 

 
 
 



III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2021. 

godinu u iznosu od 1.500.000,00 kuna. 

 
Pripremio: 

Voditelj odsjeka za gospodarstvo          

Igor Fabris 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

 



Temeljem Strategije razvoja Grada Pule ("Službene novine" Grada Pule broj 3/11), 
članka 10. i članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne 
novine“ br. 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
("Službene novine" Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule dana 3. kolovoza 2021. godine, donosi 

ODLUKU O POTICANJU RAZVOJA MALOG GOSPODARSTVA KROZ DODJELU 
POTPORA ZA RAZVOJ PODUZETNIŠTVA GRADA PULE U 2021. GODINI

„POTPORE PULA 2021“

Članak 1.

U svrhu poticanja razvoja poduzetništva na području grada Pule, Grad Pula - Pola 
dodijeliti će 1.000.000,00 kuna potpora za razvoj poduzetništva kroz poticajne mjere u 2021. 
godini. 

Članak 2.

Ukupan iznos od 1.000.000,00 kuna dodijeliti će se iz Proračuna Grada Pule za 2021. 
godinu, sukladno Javnom pozivu poduzetnicima za dodjelu potpora za razvoj poduzetništva 
grada Pule u 2021. godini - „POTPORE PULA 2021“ koji je, zajedno s obrascima Zahtjeva 
za dodjelu potpore za svaku pojedinu mjeru, obrascima Opisa projekta i Popisa računa 
dobavljača te obrascima traženih izjava (Izjava o korištenim potporama male vrijednosti, 
Izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja), sastavni dio ove Odluke. 

Članak 3.

Nakon stupanja na snagu ove Odluke imenovati će se Povjerenstvo za dodjelu potpora 
za razvoj poduzetništva grada Pule u 2021. godini - „POTPORE PULA 2021“ i objaviti će se 
Javni poziv poduzetnicima za dodjelu potpora za razvoj poduzetništva grada Pule u 2021. 
godini „POTPORE PULA 2021“.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:301-01/21-01/1
URBROJ:2168/01-01-01-01-0267-21-4
Pula, 3. kolovoza 2021.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.


